
место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма
1 МС Кошелев Никита Олегович Республика Татарстан 194 192 247 191 248 257 221,5 1329
2 МС Сверчков Владимир Юрьевич Краснодарский край 228 246 183 204 211 236 218,0 1308
3 МС Дрожбин Алексей Владимирович Москва 213 214 223 219 216 213 216,3 1298
4 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 278 188 172 207 197 178 203,3 1220
5 МС Старченков Сергей Владимирович Московская область 182 190 210 201 205 209 199,5 1197
6 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 212 202 183 177 223 200 199,5 1197
7 МС Шаров Антон Валерьевич Свердловская область 191 155 191 200 225 209 195,2 1171
8 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 154 192 214 255 164 191 195,0 1170
9 2 Обухов Александр Евгеньевич Московская область 203 200 184 216 176 190 194,8 1169
10 1 Порозов Алексей Юрьевич Москва 235 166 221 192 175 167 192,7 1156
11 МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва 180 204 158 178 177 231 188,0 1128
12 КМС Сулейманян Арамаис Шагенович Москва 157 181 145 211 192 237 187,2 1123
13 1 Пудов Дмитрий Олегович Москва 197 202 190 168 157 198 185,3 1112
14 МС Данилин Дмитрий Александрович Москва 173 190 193 197 158 182 182,2 1093
15 1 Белянин Вячеслав Игоревич Московская область 172 201 189 176 182 173 182,2 1093
16 МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва 164 188 201 192 164 180 181,5 1089
17 МС Кузнецов Никита Александрович Московская область 245 166 141 214 145 167 179,7 1078
18 МС Васильченко Сергей Николаевич Москва 204 201 141 146 179 206 179,5 1077
19 МС Козырев Олег Николаевич Москва 171 140 157 190 232 187 179,5 1077
20 МС Бродюк Иван Сергеевич Московская область 163 184 235 166 176 153 179,5 1077
21 КМС Цымбал Александр Анатольевич Московская область 187 196 168 171 171 175 178,0 1068
22 МС Редько Евгений Юрьевич Московская область 181 163 162 188 203 170 177,8 1067
23 КМС Печенин Владимир Ильич Московская область 168 219 169 154 178 176 177,3 1064
24 КМС Васильев Андрей Михайлович Москва 153 192 198 157 192 160 175,3 1052
25 КМС Белинский Сергей Владимирович Москва 157 176 165 157 212 170 172,8 1037
26 КМС Омеров Евгений Юрьевич Московская область 166 201 165 166 159 158 169,2 1015
27 КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан 155 164 168 169 205 153 169,0 1014
28 2 Дубков Николай Владимирович Москва 159 190 198 142 150 172 168,5 1011
29 КМС Моисеев Алексей Владимирович Санкт-Петербург 156 176 169 178 140 184 167,2 1003
30 КМС Стрелков Андрей  Юрьевич Москва 178 166 148 170 154 163 163,2 979
31 1 Демчук Тимофей Дмитриевич Московская область 196 186 180 116 142 157 162,8 977
32 1 Ульев Кирилл Алексеевич Московская область 170 203 153 148 137 147 159,7 958
33 2 Ломакин Евгений Борисович Московская область 158 141 150 145 189 168 158,5 951
34 1 Куликов Константин Алексеевич Москва 196 118 189 148 128 158 156,2 937
35 КМС Егунов Николай Алексеевич Московская область 119 160 172 152 181 142 154,3 926
36 1 Жабановский  Дмитрий Евгеньевич Москва 133 148 165 168 131 155 150,0 900
37 2 Покусаев Игорь Вадимович Московская область 102 118 130 119 123 0 118,4 592

1 МС Кошелев Никита Олегович Республика Татарстан 0 5
8 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 232

2 МС Сверчков Владимир Юрьевич Краснодарский край 0 6
7 МС Шаров Антон Валерьевич Свердловская область 0 8

3 МС Дрожбин Алексей Владимирович Москва 0 7
6 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 146

4 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 196
5 МС Старченков Сергей Владимирович Московская область 189 4

1 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 235
х

2 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 169
3 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 201

2 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 253 3
х

1 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 177 1
3 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 168 2

Главный судья,  ССВК   Корольков В.А.

Зам. гл. судьи,  ССВК Орлова Е.А.

Главный секретарь,  ССВК Белевский А.Н.

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2019

Москва, 16- 22 сентября 2019
личные соревнования  

по боулингу

мужчины
квалификация

1 место   Старченков Роман
2 место   Корзинкин Анатолий
3 место    Аржанов Владислав

1/4 финала

полуфинал

финал за 3 место

финал за 1 место



место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма
1 МС Кораблинова Надежда Георгиевна Москва 237 204 206 202 215 162 204,3 1226
2 МС Белинская Мария Сергеевна Москва 203 170 179 252 182 187 195,5 1173
3 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область 214 145 141 241 189 204 189,0 1134
4 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 183 203 122 179 207 160 175,7 1054
5 МС Сазонова Елена Викторовна Москва 168 163 190 213 173 146 175,5 1053
6 МС Грязнова Варвара Алексеевна Москва 178 154 161 178 191 170 172,0 1032
7 1 Потапова Лора Игоревна Московская область 145 190 230 160 146 156 171,2 1027
8 МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 165 211 144 159 142 203 170,7 1024
9 МС Недосеева Дарья Константиновна Москва 172 153 150 189 153 193 168,3 1010

10 МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область 141 217 136 181 193 137 167,5 1005
11 1 Шубырева Мария Сергеевна Москва 135 168 181 163 149 191 164,5 987
12 1 Юрченко Ирина Сергеевна Москва 159 147 113 134 182 244 163,2 979
13 1 Шешеня Татьяна Зиновьевна Московская область 134 147 181 134 160 197 158,8 953
14 2 Шахбазян Надежда Леонидовна Московская область 168 148 160 147 169 155 157,8 947
15 КМС Ополева Анастасия Александровна ХМАО-Югра 214 138 147 168 145 124 156,0 936
16 КМС Голицына Юлия Сергеевна Санкт-Петербург 140 157 169 122 145 188 153,5 921
17 1 Шерстнева Татьяна Юрьевна Московская область 141 144 156 139 149 170 149,8 899

1 МС Кораблинова Надежда Георгиевна Москва 0 8
8 МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 146

2 МС Белинская Мария Сергеевна Москва 148 5
7 1 Потапова Лора Игоревна Московская область 151

3 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область 182
6 МС Грязнова Варвара Алексеевна Москва 180 7

4 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 182
5 МС Сазонова Елена Викторовна Москва 160 6

1 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область 200
4 МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 170

2 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 170
3 1 Потапова Лора Игоревна Московская область 138

3 1 Потапова Лора Игоревна Московская область 184 3
4 МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 165 4

1 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область 183 1
2 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 166 2

Главный судья,  ССВК Корольков В.А.

Зам. гл. судьи,  ССВК Орлова Е.А.

Главный секретарь,  ССВК Белевский А.Н.

1/4 финала

1/2 финала

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2019
по боулингу

Москва, 16-22 сентября  2019
личные соревнования  

женщины
квалификация

финал за 3 место

финал за 1 место
          2 место  Рудакова Василиса

   3 место  Потапова Лора

        1 место   Смотрова Ксения



место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма СУММА
1 Куликов Константин Алексеевич Москва 211 198 213 233 150 204 201,5 1209 195,7 2348
1 Порозов Алексей Юрьевич Москва 183 206 191 167 192 200 189,8 1139 195,7 2348

МС Кузнецов Никита Александрович Московская область 228 204 195 164 162 187 190,0 1140 194,7 2336
КМС Моисеев Алексей Владимирович Московская область 218 199 189 153 196 241 199,3 1196 194,7 2336
КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан 160 163 208 221 204 167 187,2 1123 192,2 2306
КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 189 192 200 198 213 191 197,2 1183 192,2 2306
МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва 162 139 191 182 212 211 182,8 1097 188,3 2259
МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва 168 173 228 216 183 194 193,7 1162 188,3 2259
МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 224 153 244 160 215 155 191,8 1151 188,0 2256
МС Бродюк Иван Сергеевич Московская область 179 198 188 185 166 189 184,2 1105 188,0 2256

КМС Васильев Андрей Михайлович Москва 205 183 213 225 163 196 197,5 1185 187,8 2254
1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 158 198 181 180 201 151 178,2 1069 187,8 2254
1 Белянин Вячеслав Игоревич Московская область 143 225 218 237 179 170 195,3 1172 183,8 2206
1 Ульев Кирилл Алексеевич Московская область 173 200 164 167 157 173 172,3 1034 183,8 2206

КМС Цымбал Александр Анатольевич Московская область 201 193 175 181 157 149 176,0 1056 183,6 2203
КМС Омеров Евгений Юрьевич Московская область 216 191 235 180 162 163 191,2 1147 183,6 2203
МС Редько Евгений Юрьевич Московская область 154 169 163 203 212 205 184,3 1106 183,5 2202

2 Обухов Александр Евгеньевич Московская область 150 193 182 181 218 172 182,7 1096 183,5 2202
МС Старченков Сергей Владимирович Московская область 202 221 179 215 207 200 204,0 1224 183,0 2196

2 Ломакин Евгений Борисович Московская область 218 132 162 158 138 164 162,0 972 183,0 2196
МС Козырев Олег Николаевич Москва 161 181 187 190 161 206 181,0 1086 180,6 2167
МС Красавкин Виктор Владимирович Москва 150 216 190 182 191 152 180,2 1081 180,6 2167

1 Пудов Дмитрий Олегович Москва 157 194 175 147 150 181 167,3 1004 174,3 2091
3 Дубков Николай Владимирович Москва 177 178 180 203 191 158 181,2 1087 174,3 2091

КМС Печенин Владимир Ильич Московская область 171 145 172 158 205 212 177,2 1063 171,7 2060
КМС Егунов Николай Алексеевич Московская область 176 143 125 169 212 172 166,2 997 171,7 2060
КМС Белинский Сергей Владимирович Москва 156 165 159 201 134 181 166,0 996 171,0 2052
МС Данилин Дмитрий Александрович Москва 194 235 170 137 151 169 176,0 1056 171,0 2052

1 Жабановский  Дмитрий Евгеньевич Москва 144 154 191 227 200 175 181,8 1091 162,8 1954
МС Ополев Александр Геннадиевич Москва 111 136 150 168 147 151 143,8 863 162,8 1954

КМС Стрелков Андрей  Юрьевич Москва 183 123 155 126 134 124 140,8 845 158,2 1898
КМС Сулейманян Арамаис Шагенович Москва 172 178 157 189 191 166 175,5 1053 158,2 1898

1 Демчук Тимофей Дмитриевич Московская область 117 114 130 108 181 150 133,3 800 128,4 1541
2 Покусаев Игорь Вадимович Московская область 148 114 135 117 125 102 123,5 741 128,4 1541

1 Куликов Константин Алексеевич Москва 183
1 Порозов Алексей Юрьевич Москва 189

МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва 217
МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва 198

МС Кузнецов Никита Александрович Московская область 201
КМС Моисеев Алексей Владимирович Московская область 189
КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан 191
КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 205

МС Кузнецов Никита Александрович Московская область 210
КМС Моисеев Алексей Владимирович Московская область 254

1 Куликов Константин Алексеевич Москва 203
1 Порозов Алексей Юрьевич Москва 188

КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан 193
КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 197
МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва 189
МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва 210

Главный судья,  ССВК Корольков В.А.

Зам. гл. судьи,  ССВК Орлова Е.А.

Главный секретарь,  ССВК Белевский А.Н.

мужчины

4 415 Х

16

1 372

2 место

399
3 место

2 390

3 396

1 4

Кузнецов Никита
Моисеев Алексей

финал за 1 место 1 место
Кузнецов Дмитрий

3 390

4

2

Х

17

1

Околелов Иван
Аржанов Владислав

финал за 3 место

2 464 3

391

10

11

12

13

14

1/2 финала

15

4

5

6

7

8

9

квалификация

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2019
по боулингу

Москва, 16-22 сентября  2019
парные соревнования

Щекачев Вячеслав

1

2

3



место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма СУММА
МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область 158 173 187 223 152 155 174,7 1048 182,3 2188

1 Потапова Лора Игоревна Московская область 253 195 200 173 151 168 190,0 1140 182,3 2188
КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 171 211 179 130 166 175 172,0 1032 177,5 2130
МС Белинская Мария Сергеевна Москва 174 190 189 198 191 156 183,0 1098 177,5 2130

1 Юрченко Ирина Сергеевна Москва 145 144 178 167 173 190 166,2 997 175,9 2111
МС Грязнова Варвара Алексеевна Москва 204 160 221 222 153 154 185,7 1114 175,9 2111
МС Недосеева Дарья Константиновна Москва 170 137 208 168 153 198 172,3 1034 174,3 2092
МС Сазонова Елена Викторовна Москва 168 190 210 166 135 189 176,3 1058 174,3 2092

КМС Голицына Юлия Сергеевна Москва 176 158 139 180 156 144 158,8 953 168,3 2020
1 Шубырева Мария Сергеевна Москва 176 188 169 219 161 154 177,8 1067 168,3 2020
2 Шахбазян Надежда Леонидовна Московская область 146 165 159 168 160 158 159,3 956 163,9 1967

МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 192 148 134 145 193 199 168,5 1011 163,9 1967
1 Шерстнева Татьяна Юрьевна Московская область 164 173 152 147 176 183 165,8 995 163,1 1957
1 Шешеня Татьяна Зиновьевна Московская область 155 172 167 191 149 128 160,3 962 163,1 1957

МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область 138
1 Потапова Лора Игоревна Московская область 163

МС Недосеева Дарья Константиновна Москва 221
МС Сазонова Елена Викторовна Москва 138

КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 185
МС Белинская Мария Сергеевна Москва 196

1 Юрченко Ирина Сергеевна Москва 0
МС Грязнова Варвара Алексеевна Москва 0

МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область 151
1 Потапова Лора Игоревна Московская область 134

КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 179
МС Белинская Мария Сергеевна Москва 180
МС Недосеева Дарья Константиновна Москва 187
МС Сазонова Елена Викторовна Москва 182

Главный судья,  ССВК Корольков В.А.

Зам. гл. судьи,  ССВК Орлова Е.А.

Главный секретарь,  ССВК Белевский А.Н.

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2019
по боулингу

Москва, 16-22 сентября  2019
парные соревнования

женщины
квалификация

1/2 финала

2

3

4

5

6

7

1

1 301

4 359 Х

2 381 Х

3 0 4

финал за 3 место

1 285 3

0

финал за 1 место 1 место
Сазонова Елена

2 359 2
2 место Рудакова Василиса

Белинская Мария

Недосеева Дарья

4 369 1
3 место Афанасьева Юлия

Потапова Лора



ПОБЕДИТЕЛИ

1 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область
2 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва
3 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан

1 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область
2 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва
3 1 Потапова Лора Игоревна Московская область

1 МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва
1 МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва
2 КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан
2 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан
3 МС Кузнецов Никита Александрович Московская область
3 КМС Моисеев Алексей Владимирович Московская область

1 МС Недосеева Дарья Константиновна Москва
1 МС Сазонова Елена Викторовна Москва
2 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва
2 МС Белинская Мария Сергеевна Москва
3 МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область
3 1 Потапова Лора Игоревна Московская область

личные соревнования  мужчины

личные соревнования  женщины

парные соревнования мужчины

парные соревнования женщины

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2019
по боулингу

Москва, 16- 22 сентября 2019



место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма
1 МС Кошелев Никита Олегович Республика Татарстан 194 192 247 191 248 257 221,5 1329
2 МС Сверчков Владимир Юрьевич Краснодарский край 228 246 183 204 211 236 218,0 1308
3 МС Дрожбин Алексей Владимирович Москва 213 214 223 219 216 213 216,3 1298
4 МС Старченков Роман Сергеевич Московская область 278 188 172 207 197 178 203,3 1220
5 МС Старченков Сергей Владимирович Московская область 182 190 210 201 205 209 199,5 1197
6 КМС Аржанов Владислав Валерьевич Республика Татарстан 212 202 183 177 223 200 199,5 1197
7 МС Шаров Антон Валерьевич Свердловская область 191 155 191 200 225 209 195,2 1171
8 1 Корзинкин Анатолий Григорьевич Москва 154 192 214 255 164 191 195,0 1170
9 2 Обухов Александр Евгеньевич Московская область 203 200 184 216 176 190 194,8 1169
10 1 Порозов Алексей Юрьевич Москва 235 166 221 192 175 167 192,7 1156
11 МС Щекачев Вячеслав Семенович Москва 180 204 158 178 177 231 188,0 1128
12 КМС Сулейманян Арамаис Шагенович Москва 157 181 145 211 192 237 187,2 1123
13 1 Пудов Дмитрий Олегович Москва 197 202 190 168 157 198 185,3 1112
14 МС Данилин Дмитрий Александрович Москва 173 190 193 197 158 182 182,2 1093
15 1 Белянин Вячеслав Игоревич Московская область 172 201 189 176 182 173 182,2 1093
16 МС Кузнецов Дмитрий Львович Москва 164 188 201 192 164 180 181,5 1089
17 МС Красавкин Виктор Владимирович Москва 150 216 190 182 191 152 180,2 1081
18 МС Кузнецов Никита Александрович Московская область 245 166 141 214 145 167 179,7 1078
19 МС Васильченко Сергей Николаевич Москва 204 201 141 146 179 206 179,5 1077
20 МС Козырев Олег Николаевич Москва 171 140 157 190 232 187 179,5 1077
21 МС Бродюк Иван Сергеевич Московская область 163 184 235 166 176 153 179,5 1077
22 КМС Цымбал Александр Анатольевич Московская область 187 196 168 171 171 175 178,0 1068
23 МС Редько Евгений Юрьевич Московская область 181 163 162 188 203 170 177,8 1067
24 КМС Печенин Владимир Ильич Московская область 168 219 169 154 178 176 177,3 1064
25 КМС Васильев Андрей Михайлович Москва 153 192 198 157 192 160 175,3 1052
26 КМС Белинский Сергей Владимирович Москва 157 176 165 157 212 170 172,8 1037
27 КМС Омеров Евгений Юрьевич Московская область 166 201 165 166 159 158 169,2 1015
28 КМС Околелов Иван Михайлович Республика Татарстан 155 164 168 169 205 153 169,0 1014
29 2 Дубков Николай Владимирович Москва 159 190 198 142 150 172 168,5 1011
30 КМС Моисеев Алексей Владимирович Санкт-Петербург 156 176 169 178 140 184 167,2 1003
31 КМС Стрелков Андрей  Юрьевич Москва 178 166 148 170 154 163 163,2 979
32 1 Демчук Тимофей Дмитриевич Московская область 196 186 180 116 142 157 162,8 977
33 1 Ульев Кирилл Алексеевич Московская область 170 203 153 148 137 147 159,7 958
34 2 Ломакин Евгений Борисович Московская область 158 141 150 145 189 168 158,5 951
35 1 Куликов Константин Алексеевич Москва 196 118 189 148 128 158 156,2 937
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место звание Имя/Фамилия Субъект 1 2 3 4 5 6 ср сумма
1 МС Кораблинова Надежда Георгиевна Москва 237 204 206 202 215 162 204,3 1226
2 МС Белинская Мария Сергеевна Москва 203 170 179 252 182 187 195,5 1173
3 МС Смотрова Ксения Степановна Московская область 214 145 141 241 189 204 189,0 1134
4 КМС Рудакова Василиса Дмитриевна Москва 183 203 122 179 207 160 175,7 1054
5 МС Сазонова Елена Викторовна Москва 168 163 190 213 173 146 175,5 1053
6 МС Грязнова Варвара Алексеевна Москва 178 154 161 178 191 170 172,0 1032
7 1 Потапова Лора Игоревна Московская область 145 190 230 160 146 156 171,2 1027
8 МС Абазова Ольга Викторовна Московская область 165 211 144 159 142 203 170,7 1024
9 МС Недосеева Дарья Константиновна Москва 172 153 150 189 153 193 168,3 1010

10 МС Афанасьева Юлия Константиновна Московская область 141 217 136 181 193 137 167,5 1005
11 1 Шубарева Мария Сергеевна Москва 135 168 181 163 149 191 164,5 987
12 1 Юрченко Ирина Сергеевна Москва 159 147 113 134 182 244 163,2 979
13 1 Шешеня Татьяна Зиновьевна Московская область 134 147 181 134 160 197 158,8 953
14 2 Шахбазян Надежда Леонидовна Московская область 168 148 160 147 169 155 157,8 947
15 КМС Ополева Анастасия Александровна ХМАО-Югра 214 138 147 168 145 124 156,0 936
16 КМС Голицына Юлия Сергеевна Санкт-Петербург 140 157 169 122 145 188 153,5 921
17 1 Шерстнева Татьяна Юрьевна Московская область 141 144 156 139 149 170 149,8 899
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